[image: image1.png]

Нижнетанайский сельский Совет депутатов
Дзержинского района

Красноярского края

РЕШЕНИЕ

с. Нижний Танай
18.06.2019

№ 22-87 Р
О внесении изменений и дополнений в решение Нижнетанайского сельского Совета депутатов № 18-75 Р от 19.11.2018 «О налоге на имущество физических лиц»

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации. Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края №6-2108 от 01.11.2018 «Об установлении единой даты начала применения на территории Красноярского края порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения», руководствуясь ст.20 Устава Нижнетанайского сельсовета Дзержинского район Красноярского края, Нижнетанайский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести дополнения и изменения в решение Нижнетанайского сельского Совета депутатов № 18-75Р от 19.11.2018 г. «О налоге на имущество физических лиц»:

 - пункт 4 решения  Нижнетанайского сельского Совета депутатов №18-75 Р от 19.11.2018 г. «О  налоге на имущество физических лиц» дополнить следующего содержание: «В отношении налоговых периодов по налогу, истекших до 1 января 2019 года, применяются положения решения Нижнетанайского сельского Совета депутатов от 14.11.2006 № 14-52 Р «О налоге на имущество физических лиц», действующего до дня вступления в силу настоящего решения»;
- пункт 2 таблицы строку 1.5 заменить словами: «единый недвижимый комплекс, в состав которого входит хотя бы один жилой дом»;

- пункт 2 таблицы строку 1.6 изложить в следующей редакции: « гараж, машино-место, в том числе расположенный в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 пункта 2 ст.406 Налогового кодекса РФ».

2. Настоящее решение разместить на сайте администрации Нижнетанайского сельсовета.

3 Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Председатель Совета депутатов

 Н.И.Марфин